
UCHWAŁA NR XLIV/251/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/237/22 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 marca 2022 r. 
w sprawie Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gryfów Śląski w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/237/22 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 
Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Gryfów Śląski w 2022 roku zmienia się w rozdziale 2 pkt 1 treść ust. 1 i nadaje nowe brzmienie: 

„1) stałe odławianie, według zgłoszonych potrzeb z terenu Gminy zwierząt bezdomnych, zagubionych, 
wałęsających się, pozostających bez opieki właściciela zwierząt i zapewnienie im miejsca 
w schronisku dla zwierząt”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A91B76C-C6E0-44D0-9741-59D1413D40A8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zdaniem Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt obejmuje zapewnienie miejsca w schronisku wszystkim bezdomnym 
zwierzętom (nie tylko psom) oraz odławianie wszystkich bezdomnych zwierząt (nie tylko psów). W związku 
z powyższym należy dokonać zmiany uchwały zgodnie z niniejszym projektem.  
Art. 11a. ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
572) zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
W związku z powyższym, podjęcie przez Radę Gminy Gryfów Śląski przedmiotowej uchwały w celu 
realizacji nałożonych ustawą na gminę obowiązków w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 
oraz zapobiegania tej bezdomności jest uzasadnione. 
Zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt projekt programu został przesłany do 
zaopiniowania właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy oraz dzierżawcom i 
zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A91B76C-C6E0-44D0-9741-59D1413D40A8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



